
Řád počítačové učebny, 
školní počítačové sítě 
a školní web 



Řády 

 Řád počítačové učebny definuje pravidla práce v ní. 

 Řád počítačové sítě ve škole řeší především otázku BYOD a 
přístupu k obsahu. 

 Je dobré být zdrženlivý ale důsledný v restrikcích. 

 Důležitá je pozitivní forma a motivace k dodržování. 

 Je dobré žáky nenavádět: „Není dovoleno měnit nastavení 
programu SETUP.“ 

 



Řády 

 Je vhodné do řádu počítačové učebny zahrnout pravidla, která 
podporují elementární hygienická a bezpečnostní pravidla, jako je 
zákaz konzumace jídla či pití nápojů.  

 Opět by ale všem mělo být zdůvodněno, proč zde tato pravidla 
existují a je vhodné je dodržovat. 

 Klíčové je jít na maximum v oblasti možnosti bezpečností politiky 
školy – když jsou zakázané diskety, tak je lepší zablokovat 
softwarově mechaniku. 

 



Zakázané 
stránky 

 Jak omezovat obsah, který studenti mohou konzumovat? 

 Blokování IP adres, nebo DNS adres 

 Pokročilé filtrování obsahu 

 Bezpečnostní politika 

 …? (vaše zkušenosti?) 



Řád 
počítačové sítě 

 Přístup skrze vlastní zařízení by neměl znamenat privilegium 

 Obsahuje informace o připojení, heslech, přístupech 

 Umožnit žákům přístup ke školním prostředkům? Diskům, 
tiskárnám atp.? 

 A co učitelé? 



Proč to celé? 

 Pochopení pravidel fungování 

 Ohleduplnost 

 Funkčnost 

 Příprava do praxe 

 Metodické vedení 

 Pomoc 

 Výchova k hodnotám 



A praxe  Zkuste si to sami! 



Školní web 

 http://www.scoolweb.cz/soutezni-weby/ 

 Co by tam mělo být? 

 Na čem to dělat? 

 Proč? 

 Kdo je cílovka? 

 V čem? 

 

http://www.scoolweb.cz/soutezni-weby/
http://www.scoolweb.cz/soutezni-weby/
http://www.scoolweb.cz/soutezni-weby/
http://www.scoolweb.cz/soutezni-weby/

